АДМИНИСТРАЦИЯ
Муниципального района

    «ЖУКОВСКИЙ РАЙОН»
Калужской области

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

г. Жуков

от  «_18_» 02 2022г.                                                                                              № 59_

 закупок товаров

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 21 декабря 2017 г. N 618 "Об ос-

новных направлениях государственной политики по развитию конкуренции:

1. Утвердить карту рисков нарушения антимонопольного законодательства в деятельности

администрации МР «Жуковский район» согласно приложению N 1 к настоящему распоряжению.

2. Утвердить план мероприятий по снижению рисков нарушения антимонопольного законо-

дательства в деятельности администрации МР «Жуковский район» согласно приложению N 2 к настоя-

щему распоряжению.

3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации МР «Жуков-

ский район» в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" в течение 5 рабочих дней со дня

принятия распоряжения.

4. Контроль за исполнением возложить на заместителя Главы администрации по экономике,

инвестициям и управлению муниципальным имуществом М.М. Паршину.

Главы администрации                                                                А.В. Суярко

Об утверждении карты рисков и плана мероприя-

тий по снижению рисков нарушения антимоно-

польного законодательства в деятельности админи-

страции МР «Жуковский район»

consultantplus://offline/ref=912AC5CD272520FD3659A9778FD51930344D11658EC618E8F3E55F21CD0E44ADD64D5D5D1CF01CE8857A273972P1EAO

Приложение №1

                                                                                                                                                                                               к распоряжению

от 18.02. 2022 г. №_59_

КАРТА

рисков нарушений антимонопольного законодательства в  администрации муниципального района «Жуковский район»

№

п/п

Вид комплаенс-риска Причины и условия возникновения Уровень риска Наличие (отсутст-

вие) остаточных

рисков

Вероятность по-

вторного возникно-

вения рисков

1. Нарушение антимонопольного законодательст-

ва в принятых нормативных правовых актах ад-

министрации муниципального района «Жуков-

ский район»

Подготовка, согласование и утверждение

нормативных правовых актов с нарушени-

ем требований антимонопольного законо-

дательства

низкий отсутствие низкая

2. Нарушение антимонопольного законодательст-

ва при осуществлении закупок товаров, работ,

услуг для обеспечения муниципальных нужд

Включение в описание объекта закупки

требований влекущих за собой ограничение

количества участников закупки; нарушение

порядка определения  и обоснования на-

чальной (максимальной) цены муници-

пального контракта

низкий отсутствие низкая

3. Нарушение антимонопольного законодательст-

ва при подготовке ответов на обращения физи-

ческих и юридических лиц

Нарушение сроков ответов на обращение

физических и юридических лиц; непред-

ставление ответов на обращение физиче-

ских и юридических лиц

низкий отсутствие низкая

Приложение №2

                                                                                                                                                                                                         к распоряжению

от 18.02.2022 г.  № 59_

ПЛАН

Мероприятий по снижению рисков нарушения антимонопольного законодательства в администрации муниципального района «Жуковский район»

№

п/п

Вид комплаенс-риска Мероприятия по иммунизации и устранению рисков (со-

гласно карате рисков)

Распределение ответственно-

сти и полномочий

Планируемый результат

1 Нарушение антимонопольного

законодательства в принятых

нормативных правовых актах

Анализ нормативных правовых актов и проектов норма-

тивных правовых актов на предмет соответствия антимо-

нопольному законодательству; анализ ранее выявленных

нарушений; мониторинг и анализ практики применения

антимонопольного законодательства; совершенствование

системы внутреннего контроля

Правовое управление, струк-

турные подразделения адми-

нистрации

Сокращение вероятности наступ-

ления комплаенс-риска, недопу-

щение нарушений антимонополь-

ного законодательства

2 Нарушение антимонопольного

законодательства при осущест-

влении закупок товаров, работ,

услуг для обеспечения муници-

пальных нужд

Мониторинг и анализ практики применения антимоно-

польного законодательства; систематическое повышение

квалификации сотрудников; анализ изменений, внесен-

ных в законодательство о закупках; контроль за соблю-

дением законодательства в сфере закупок

Правовое управление, струк-

турные подразделения адми-

нистрации

Сокращение вероятности наступ-

ления комплаенс-риска, недопу-

щение нарушений антимонополь-

ного законодательства

3 Нарушение антимонопольного

законодательства при подго-

товке ответов на обращения

физических и юридических лиц

Контроль за соблюдением сроков рассмотрения обраще-

ний; анализ выявленных нарушений; усиление внутрен-

него контроля за подготовкой ответов на обращения фи-

зических и юридических лиц

Управление делами, структур-

ные подразделения админист-

рации

Сокращение вероятности наступ-

ления комплаенс-риска, недопу-

щение нарушений антимонополь-

ного законодательства